
 

 

 

 

 

  

  

  

 

Об организации и проведении  

государственной (итоговой) аттестации  

в форме единого государственного экзамена  

в Озерском городском округе в 2013 году 
 

 

 

В соответствии с нормативно правовыми актами: 

- Положением о формах и порядке государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки  Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 

362 (зарегистрирован Минюстом России 13 января 2009 г., регистрационный № 

13065);  

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

11 ноября 2011 года № 2451 «Об  утверждении порядка проведения ЕГЭ»; 

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22 января 2013 года № 26 «Об утверждении сроков и единого расписания 

проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по 

каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств 

и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном 

экзамене по отдельным предметам, в 2013 году»; 

 - приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

20 декабря 2012 года № 01-4371 «Об  утверждении организационно-

территориальной схемы проведения единого государственного экзамена  в 

Челябинской области в 2013 году»; 

- приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

14 февраля 2013 года № 01/300 «Об утверждении пунктов проведения единого 

государственного экзамена в 2013 году»; 

- приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

20 марта 2013 года № 01/863 « Об утверждении  состава организаторов пунктов 

проведения единого государственного экзамена в 2013 г. в Челябинской 

области» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПРИКАЗ 

 

 15.04.2013 г.  № 197 ахд 



и в целях организации и проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего 

(полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях в форме 

единого государственного экзамена  в Озерском городском округе в 2013 году, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести государственную (итоговую) аттестацию обучающихся, 

освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) 

общего образования в сроки, установленные Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки, с 25.05.2013г. по 21.06.2013г. 

2.   Завершить освоение основных общеобразовательных программ 

среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях, 

имеющих государственную аккредитацию, обязательной государственной 

(итоговой) аттестацией выпускников в форме ЕГЭ по русскому языку и 

математике. 

Экзамены по другим общеобразовательным предметам – литературе, 

физике, химии, биологии, географии, истории, обществознанию, иностранным 

языкам (английский, французский, немецкий языки), информатике и 

информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) – выпускники сдают 

на добровольной основе по своему выбору только в форме ЕГЭ.  

3. Допустить к участию в государственной (итоговой) аттестации  

обучающихся 11(12) классов, освоивших образовательные программы среднего 

(полного) общего образования и имеющих положительные годовые отметки по 

всем предметам учебного плана общеобразовательного учреждения. 

4. Закрепить за пунктами проведения ЕГЭ в 2013 году при сдаче 

обязательных экзаменов по русскому языку и математике следующие 

образовательные учреждения: 

МБОУ СОШ №32 (ППЭ 0108) – МБОУ СОШ №25, МБОУ СОШ №33, 

МБСКОУ СКОШ №36 III-IV вида, МБОУ СОШ №41, ГБОУСПО «Озерский 

государственный колледж искусства», ГБОУСПО «Озерский технический 

колледж», ЮУПК – филиал ФГБОУ ВПО Национальный исследовательский 

ядерный университет «МИФИ», «Выпускники прошлых лет»; 

МБОУ СОШ №33 (ППЭ 0109) – МБОУ СОШ №21, МБОУ «Лицей №23», 

МБОУ СОШ №24, МБОУ СОШ №27, МБСКОУ СКОШ №29 VI вида, МБОУ 

СОШ №30, МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ №35, МБОУ СОШ №38, МБОУ 

«Лицей №39». 

 Все экзамены по выбору в форме ЕГЭ провести на базе МБОУ СОШ №33 

(ППЭ 0109). 

5. Начальнику отдела общего, специального (коррекционного) и 

дополнительного образования Теплыгиной А.Б.:  

-   обеспечить участников ЕГЭ пропусками; 

- организовать и провести с 13.05 2013г.  по 22.05.2013г.  обучение 

организаторов пунктов проведения ЕГЭ; 

- провести с 20.05.2013г. по 22.05.2013г. проверку готовности пунктов 

проведения единого государственного экзамена.  



6. Определить Управление образования администрации Озерского 

городского округа (каб. №203, Теплыгина А.Б.) местом  приема апелляций по 

вопросу  несогласия участников единого государственного экзамена с 

выставленным баллом. 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить своевременное информирование всех участников 

государственной (итоговой) аттестации о содержании нормативных документов 

по вопросам итоговой аттестации; 

- провести ознакомление выпускников и их родителей с инструкцией 

участника единого государственного экзамена в 2013 году (протоколы 

проведения инструктажа  предоставить в Управление образования не позднее 

24 мая 2013 года); 

- провести в срок до 24.05.2013г. педагогические советы по допуску к 

государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов; 

-  обеспечить явку организаторов ЕГЭ в дни проведения обучающих 

семинаров (по графику Управления образования администрации); 

- взять под личный контроль явку всех участников государственной 

(итоговой) аттестации (выпускников, сопровождающих, организаторов); 

- представить отчет о результатах выпускных экзаменов не позднее 

27.06.2013г. (11,12 класс). 

6. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных 

учреждений за порядок хранения, выдачу, учет и правильное оформление 

документов об образовании и свидетельств о результатах ЕГЭ.   

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления Горбунову Л.В. 

 

 

 
 

Начальник Управления                                                                    А.А.Барабас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Теплыгина Анна Борисовна, 8(35130)66228 
Рассылка: дело, в отдел исполнителю, ОУ №№21,23,24,25,27,29,30,32,33,35,36,38,39,41 


